TARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL -
SEHIS e a PRESERVE AMBIENTAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LT-
DA, CNPJ Nº: 25.166.575/0001-00.
OBJETO: Reforma e requalificação do Conjunto Habitacional Residen-
cial Pio XII, Bairro de Botafogo no Município do Rio de Janeiro.
ACRESCIMO DE VALOR: R$ 1.329.146,88 (um milhão trezentos e
vinte e nove mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito cen-
tavos).
PRAZO: Sem alteração de prazo
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.029.146,88 (quatro milhões
vinte e nove mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito cen-
tavos).
NATUREZA DAS DESPESAS: 4490.51.05.
FONTE DE RECURSO: 1.5.01.145//2.5.01.145//1.7.59.150//2.7.59.150.
PROGRAMA DE TRABALHO: 16.482.0502.1847.
ASSINATURA: 24 de outubro de 2024.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/1993.

[...]

GEM PLUVIAL E URBANIZAÇÃO DO BAIRRO BOM RETIRO, EM
SÃO GONÇALO - RJ.
DATA DE ASSINATURA: 29 de outubro de 2024.
VALOR DO TERMO ADITIVO: O acréscimo e supressão do objeto
contratual não acarretaram alterações financeiras, mantendo-se, por-
tanto, o valor contratual de R$ 252.225.720,44 (duzentos e cinquenta
e dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e vinte reais
e quarenta e quatro centavos).
F U N D A M E N TO : Art. 58, inciso III c/c art. 65, inciso II, alínea “d”, da
Lei nº 8.666, de 1993.
PROCESSO Nº SEI-510001/000950/2024.

Id: 2604530

Procuradoria Geral do Estado
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

[...]

MUEL VIDIGAL ZACCARO OLIVEIRA, SARA SANTOS DE ARAUJO,
SUELLEN MELO DE CARVALHO BRITO, THEICY RHOXANA FER-
REIRA PEREIRA, THIAGO GOBIRA MATOS, WALENA SAMYA DA
SILVA AZEVEDO e YANKA KARINE MARANHA DE ANDRADE. - OB-
J E TO : Estágio Forense. VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.545,60
(mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) men-
sais - PRAZO: 02 (dois) anos. F U N D A M E N TO : Decretos nºs 20.855,
de 18.11.94; 22.304, de 27.06.96; e 25.999, de 28.01.2000; Resolu-
ções PGE n.os1.159, de 06.05.96, 5.021, de 14.12.2023, 5.022, de
14.12.2023 e 5.092, de 12.06.2024;

[...]

LUIZ GUIMARAES, THIAGO BARROSO DE FIGUEIREDO, VICTOR
HUGO ALEXANDRE BEZERRA, VICTOR ROSA LINS COSTA, VITOR
EZEQUIEL GALLETTI DA COSTA, WESLANY TAYNÁ CRISTO DOS
REIS, E YASMIN DOS SANTOS OLIVEIRA. - O B J E TO : Estágio Fo-
rense. VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO: R$ 1.545,60 (mil, quinhentos e
quarenta e cinco reais e sessenta centavos) mensais - PRAZO: 06
(seis) meses. F U N D A M E N TO : Decretos nºs 20.855, de 18.11.94;
22.304, de 27.06.96; e 25.999, de 28.01.2000; Resoluções PGE
n.os1.159, de 06.05.96, 5.021, de 14.12.2023 e 5.092, de 12.06.2024;
PORTARIA Nº 816-CEJUR/PGE, de 10.10.2024.